
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 25 de Agosto de 2020 / Ano V / Edição 347
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............   p. 01 
Departamento de Licitação     ............................... p.01 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........   p.01 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................  p.01 
 

 
 
 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°47/2020- Processo 
n.°83/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 47/2020 - Processo 
n.º 83/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública de 17/08/2020, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 
objeto licitado as seguintes proponentes: itens 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39 à empresa CLAUDEMIR 
APARECIDO DONÁ, no valor de R$ 202.588,80 
(duzentos e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e 
oitenta centavos). Ibirarema, em 17 de agosto de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°48/2020- Processo 
n.°84/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 48/2020 - Processo 
n.º 84/2020, que objetiva o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE 
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, PARA ATENDER 
OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA/SP, realizado conforme Ata 
de Sessão Pública, de 18/08/2020, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado como DESERTO. Ibirarema, em 
18 de agosto de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO”  
Ref.: Edital de Pregão n.°49/2020- Processo 
n.°85/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 49/2020 - Processo 
n.º 85/2020, que objetiva o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
LAUDOS DE EXAMES DE IMAGENS - RAIO X, PARA 
ATENDER OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA/SP, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, de 18/08/2020, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado como DESERTO. 
Ibirarema, em 18 de agosto de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal. 
 
 
 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.°50/2020- Processo 
n.°86/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 50/2020 - Processo 
n.º 86/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORMA COMPLEMENTAR AO 
SUS, DE EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, de 
18/08/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto licitado à empresa OURILAB 
DIAGNÓSTICO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - EPP, 
com valor total de R$ 271.950,35 (duzentos e setenta e 
um mil, novecentos e cinquenta reais e trinta e cinco 
centavos). Ibirarema, em 18 de agosto de 2020. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 51/2020- Processo n.° 
87/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 51/2020- Processo 
n.º 87/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE FILTROS DE AR, COMBUSTÍVEIS E 
ÓLEO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 
19/08/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos 
seguintes proponentes: os itens 01, 04, 06, 07, 09, 11, 
12, 17, 18, 21, 22, 25, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 
40, 41, 44, 48, 49, 50 e 51 à empresa WEST PARTS 
PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI, com valor total de 
R$ 7.216,62 (sete mil, duzentos e dezesseis reais e 
sessenta e dois centavos); os itens 03, 05, 15, 16, 24, 
26, 37, 39, 42, 45 e 46 à empresa PATRÍCIA CRISTINA 
DE ABREU – EPP, com valor total de R$ 4.384,70 
(quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta 
centavos); e os itens 02, 08, 10, 13, 14, 19, 20, 23, 27, 
30, 43 e 47 à empresa ELSIO MATTHIESEN LEISTER, 
com valor total de R$ 2.556,00 (dois mil, quinhentos e 
cinquenta e seis reais). Valor total da licitação R$ 
14.157,32 (quatorze mil, cento e cinquenta e sete reais 
e trinta e dois centavos). Ibirarema, em 19 de agosto de 
2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico nº 20/2020 - 
Ante a fundamentação declinada pelo Pregoeiro que 
conduziu o presente certame, por conveniência e 
oportunidade da Administração, tendo em vista o 
interesse público decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, substanciado na questão da 
divergência dos itens cadastrados na plataforma BLL 
com o Edital publicado no site oficial deste município 
identificado pelo pregoeiro, decido, com fulcro no art. 49, 
da Lei 8.666/93, pela REVOGAÇÃO do presente 
processo licitatório. Ibirarema, 21 de agosto de 2020. 
THIAGO ANTÔNIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal. 
 

 


	Página 1

